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ROJO CARMOISINA – RED CARMOISINE E‐122 

Color Índex    14720 
Número CEE    E‐122 

Contenido en colorante   Mín. 85% 
Insolubles en agua    Máx. 0,2% 
Extraíbles en éter Máx. 0,2% 
Colorantes secundarios   Máx. 1% 
Compuestos  orgánicos  distintos  de 
colorantes:     Max. 0,5%  

Metales pesados: 
Arsénico (As)  ≤ 3 mg/kg 
Plomo (Pb)  ≤ 2 mg/kg 
Mercurio (Hg)  ≤ 1 mg/kg 
Cadmio (Cd)  ≤ 1 mg/kg 

Almacenamiento:  Almacenar  en  lugar  fresco  y 
seco en recipientes cerrados.  

Vida útil: 4 años desde la fecha de  producción 

Legislación: Este producto cumple con el 
REGLAMENTO (UE) Nº 231/2012 DE LA COMISIÓN 
de 9 de marzo de 2012 por el que se establecen 
especificaciones para los aditivos alimentarios que 
figuran en los anexos II y III del Reglamento (CE) nº 
1333/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo. 

Etiquetado (Reglamento CE 1333/2008)*: 
“E122:  puede  tener  efectos  negativos  sobre  la 
actividad y la atención de los niños.” 
*Con  la excepción de alimentos en  los que el colorante
se ha utilizado para el marcado sanitario o de otro tipo 
de productos  cárnicos o para estampar o  colorear  con 
fines  decorativos  cáscaras  de  huevo  y  bebidas  con  un 
volumen de alcohol superior a 1,2 % 

DECLARACIÓN OGM: Este producto está  libre de 
ingredientes genéticamente modificados. 

DECLARACIÓN  ALÉRGENOS:  Este  producto  está 
libre  de  alérgenos,  conforme  al  listado  en  el 
ANEXO III bis DIRECTIVA 2003/89/CE. 

Color Index    14720 
CEE Number    E‐122 

Dye content    Min. 85%  
Water Insoluble Matter   Max. 0,2% 
Ether Extractable   Max. 0,2%  
Subsidiary colors Max. 1%  
Organic  compounds  different  that  coloring 
matter     Máx. 0,5% 

Heavy Metals: 
Arsenic (As)  ≤ 3 mg/kg 
Lead (Pb)  ≤ 2 mg/kg 
Mercury (Hg)  ≤ 1 mg/kg 
Cadmium (Cd)  ≤ 1 mg/kg 

Storage: Keep away from humidity 

Shelf life: 4 years from production date 

Legislation: This product complies with 
Commission Regulation (EU) No 231/2012 of 9 
March 2012 laying down specifications for 
food additives listed in Annexes II and III to 
Regulation (EC) No 1333/2008 of the European 
Parliament and of the Council 

Labeling (Regulation CE 1333/2008)*: 
“E122: may have an adverse effect on activity and 
attention in children.” 
*With  the  exception  of  foods  where  the  color(s)  has
been used  for  the purposes of health or other marking 
on meat products or for stamping or decorative coloring 
on eggshells. 

OGM STATEMENT: this product is GMO free. 

ALLERGEN  STATEMENT:  This  product  doesn’t 
contain  any of  the  allergens  listed  in Anex  III  bis 
Directive 2003/89/CE. 

N.B. La información contenida en esta hoja técnica se basa en datos fiables. Puesto que las condiciones de uso están fuera de 
nuestro control, no podemos asumir ninguna responsabilidad por uso incorrecto. 
The information contained in this data sheet is based on reliable data. Since conditions of use are beyond our control, we cannot 
assume any responsibility for incorrect use. 
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